Дело №5-6/17/2022
                                                                               УИД 16MS0073-01-2021-003647-78
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2022 года

        г. Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка № 17  города  Набережные Челны Республики Татарстан                                                                                                               Набиев И.И.,

рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Разуваева А.И., «данные изъяты», ранее к административной ответственности не привлекавшегося.
УСТАНОВИЛ:
11.12.2021 около 15.22 часов, Разуваев А.И., в состоянии алкогольного опьянения, находясь в квартире «данные изъяты» г.Набережные Челны РТ, осуществил заведомо ложное обращение в ГБЧ «112» и сообщил, что его избила супруга. Однако данный факт в ходе проверки не подтвердился, тем самым сообщил заведомо ложное обращение в специализированную службу.

Разуваев А.И., был извещен по почте, в связи с чем суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.

Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина его подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении, его объяснением, рапортом сотрудника полиции.
Содеянное им мировой судья квалифицирует по статье 19.13 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях, как заведомо ложный вызов пожарной охраны, милиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, признание вины, наличие 3 детей.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Разуваева А.И. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному штрафу в сумме 1000(одна тысяча) рублей в доход государства.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья: подпись копия верна вой судья: подпись           Копия верна.
Мировой судья                                                                                            Набиев И.И.
Реквизиты для уплаты штрафа:

Идентификатор  0318690900000000026375527
Банк: Отделение НБ Республика Татарстан/

УФК по РТ г. Казань//Управление Федерального казначейства по РТ

к/с 40102810445370000079

р/с 03100643000000011100

БИК  019205400

КПП 165501001

ИНН 1654003139

ОКТМО 92701000001

КБК  73111601193010013140